
  
DETERMINAZIONE N. 728 DEL 26/10/2016  

 

Servizio Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto 
degli organismi autonomi 

 
Struttura proponente: 

 
Supporto al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà 
personale 
 

Oggetto:  Sottoscrizione n.20 abbonamenti alla rivista “Ristretti orizzonti” 
Impegno di spesa € 600,00 (seicento/00) sul capitolo U00004, U.1.03.01.01.001 
del bilancio del Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2016, a favore 
dell’Associazione di volontariato “Granello di Senape Padova” cod. fisc. 
92166520285 
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott.ssa Rosanna Costantini 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

             Dott. Giorgio Venanzi 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

Il Direttore del Servizio di Coordinamento amministrati vo delle 

strutture di supporto degli organismi autonomi                                                                                                

 
 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e successive 

modifiche ed in particolare l’art. 53; 

 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 concernente: “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche;  

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36, “Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del 

consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;  

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 settembre 2016 con la quale è stata designata 

l’avv. Cinzia Felci a svolgere le funzioni di Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio;  

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 6 agosto 2014, n. 54, con la quale è stato 

conferito all’avv. Cinzia Felci l’incarico di svolgere le funzioni di direttore del Servizio “Coordinamento 

amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi”; 

 
Vista la deliberazione n. 949 del 27/11/2014 del Segretario Generale del Consiglio regionale del 

Lazio con la quale è stato conferito al dott. Giorgio Venanzi l’incarico di Dirigente della Struttura 

competente in materia di Bilancio e Ragioneria; 

 
Vista la legge regionale 6 ottobre 2003, n 31 “Istituzione del garante delle persone sottoposte a 

misure restrittive della libertà personale”; 

 
Vista la delibera del Consiglio regionale del Lazio 15 giugno 2016, n.7 con la quale è stato nominato 

il dott. Stefano Anastasia, Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale; 

 

Considerato che la legge regionale n. 31/2003 ed in particolare l’art. 5 affida al Garante ogni 

iniziativa volta al recupero e alla integrazione sociale delle persone sottoposte a misure restrittive della 

libertà personale; 

  
Premesso che con decisione n. 1 del 29/08/2016 il Garante delle persone sottoposte a misure 

restrittive della libertà personale, ha ritenuto di sottoscrivere n. 20 abbonamenti ordinari alla rivista 

“Ristretti Orizzonti”, periodico di informazione e cultura dal carcere di Padova, edito dall’Associazione 

“Granello di Senape Padova”, da distribuire nelle Biblioteche degli Istituti penitenziari del Lazio; 

 

 

 

 



 

 

 

Preso atto che il costo unitario dell’abbonamento annuale alla rivista “Ristretti Orizzonti” è di euro 

30,00 e prevede la spedizione di n. 7 riviste, con inizio dalla data della sottoscrizione dell’abbonamento; 

 

Considerato che per tale fornitura non è possibile rivolgersi al Mercato Elettronico (MEPA) in 

quanto trattasi di un prodotto di specifica competenza autoriale; 

 

             Visto il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50, recante tra l’altro, il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori pubblici, servizi e forniture;  

 

Vista la legge regionale n. 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

Ravvisata la necessità di impegnare sul capitolo U00004, U.1.03.01.01.001 del bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2016, la somma complessiva di € 600,00 (seicento/00) 

per la sottoscrizione di n. 20 abbonamenti, ad un costo di €  30,00 cadauno, alla Rivista “Ristretti Orizzonti”, 

in attuazione di quanto disposto dal Garante con la citata decisione n. 1/2016; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

successive modifiche; 

 

 

                                                 DETERMINA  
 
per le suesposte motivazioni 

 
- di procedere alla sottoscrizione di n. 20 abbonamenti annuali alla rivista “Ristretti Orizzonti” per le 

motivazioni sopradescritte, per un importo complessivo di € 600,00 (seicento/00); 

- di dare atto che è stato acquisito il CIG: Z2F1B76047 

- di impegnare sul cap. n.  U00004, U.1.03.01.01.001 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per 

l’esercizio finanziario 2016 la somma complessiva di € 600,00 (seicento) a favore dell’Associazione 

di volontariato “Granello di Senape Padova” C.F. 92166520285 con sede a Padova in Via Citolo da 

Perugia, 35; 

- di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet del Consiglio regionale del Lazio nella sezione 

Amministrazione Trasparente in applicazione del decreto lgs. n. 33/2013. 

 

  

 

                                                                                                         Il Direttore  

                                                                                  Avv. Cinzia Felci 

                                                                                         

 
 


